GovEio DO

ESTADO DO CEARA
I,, da (dut,, 1W Çe!oRo,*oao,,çao C

,t$AN
1

GOVERNo DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL I)E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTo DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉI)IO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO. EDITAL

N°009/2021- SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

CORRIGENDA do Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela
Portaria N° 01/2021 - EEM FLORESTAN FERNANDES.

O Diretor Escolar da EEM Florestan Fernandes, INEP 23085550, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de

outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/2021- EEM

Florestan Fernandes de 30 de dezembro de 2021, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DA SELEÇÃO de todos os(as) CANDIDATOS(AS).

Onde se lê:

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Portuguesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentaçã Curriculo

o do Plano

de Aula

03 CíCERACLAUDIARIBEIRODOVALE 27,0 12,5 39,5 Aprovada ia

04 MARIAARAUJO SANTOS 28,5 10,0 38,5 Aprovada 2

05 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS 26,0 10,0 36,0 Aprovado 3°
SANTOS

02 MARLEUDA DA LUZ FERREIRA 25,0 8,5 33,5 Aprovada 4°

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Língua Portuquesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise do Crescente

Apresentação Curriculo

do Plano de

Aula

01 FRANCISCAKATIASANTOSSOUSA 30 5,0 35,0 Aprovada

Govio DO

P ESTADO DO CLARA
Secretaria da tíIiicação

ØAN 14

.4

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSiNO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Inglês)

Ordem Nome do(a) Candidato(a)

-

Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentação Curriculo

do Plano de

Aula

01 CICERACLAUDIARIBEIRODOVALE 25,0 12,5 37,5 Aprovada

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Espanhol)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 GERLIANECOSTADACONCEIÇÃO 26,0 10,0 36,0 Aprovada ia

02 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS 17,0 10,0 27,0 Aprovado 2°
SANTOS

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Educação Física

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 MARIA JAMILA DOS SANTOS 30,0 8,5 38,5 Aprovada ia
SOUZA

02 FRANCISCO ELSON PEREIRA DA 26,5 8,5 35,0 Aprovado 2°
COSTA

STNFf

Govno DO

ESTADO DO CEAIA REDE
LII liii ia tl&i I-tlii.ciiiii'

Cde.wdct!. Req.t,td li, u,I.ídt...çao - CREDE 13

GOVERNo DO ESTADo DO CEARÁ

SECRETARIA BASICA DA E1)UCAÇAO - SEDUC

COORDLNADORIA REGIONAl, DL DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENE)IZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO IVIÉI)JO DO CAMPO FLORESTAN FERNANI)ES

Área: Matemática e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 ANTONIAFERREIRAFERNANDES 28,5 12,5 41,0 Aprovada

02 FRANCISCOBARBOSAFILHO 26,0 10,0 36,0 Aprovado 2°

03 ANTONIA DE MARIA NASCIMENTO DA LUZ Não Inapta à - - Eliminada

COSTA
Compareceu Etapa

Área: Matemática e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

04 MARIAROSENIRDALUZPEREIRA 22,0 3,0 25,0 Aprovada

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Química

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 ANTONIA KARINA FERREIRA DE 25,0 4,5 29,5 Aprovada
SOUSA

01 ANDREIAPEREIRADALUZ 21,0 3,0 24,0 Aprovada

slANT1

GovuNo DO I
ESTADO DO CEARÁ OREDE
Secretaria da filara çíio

Çacde.,adq,. Reg,o,,I i ,l OduçoçOu - CREDO ¶3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Biologia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE 17,0 8,5 25,5 Aprovada ia
SOUSA

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
li - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Biologia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 CAMILASANTOSSOUSA 28,0 6,5 34,5 Aprovada ia

04 VALDERLANDIA OLIVEIRA DOS 27,5 6,0 33,5 Aprovada 2a
SANTOS

03 VALCICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 27,0 5,5 32,5 Aprovada 3

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: História

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA IVONETE DOS SANTOS 29,0 11,5 40,5 Aprovada
PEREIRA

04 MARIAJANAÍNAALVESDESOUSA 28,0 11,5 39,5 Aprovada 2a

03 MARIA EUZIMAR PEREIRA DOS 27,5 11,5 39,0 Aprovada
SANTOS

01 ANA MARIA DOS SANTOS 26,5 11,5 38,0 Aprovada 4
DAMASCENO

Ff4

Govuo 1)0

ESTADO 1)0 CEARA OREDE
'ir,' (a, ia li, I ilu,i4u, •L.Edouaçao' caFe;

GOVERNo DO ES1'ADO DO CEARÁ

SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL I)E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 13

CÉLULA I)E I)ESENVOLVIMENTO Di\ ESCOLA E I)A APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA I)E ENSINO MÉDIO DO CAMLO FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem d

Inscrição Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classifica

Elaboração e Análise Crescent

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 IVANETEFERREIRAFERNANDES 30,0 11,5 41,5 Aprovada

02 Não Inapta à
MARIA IVONETE Dos SANTOS PEREIRA

Apresentou o Etapa - - Eliminad

Plano de

Aula

04 FRANCILENEVERASARQUILINO 28,0 10,0 38,0 Aprovada

05 FRANCISCA VALDEANA PEREIRA DOS 26,0 10,0 36,0 Aprovada
SANTOS

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem d

Inscrição Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classifica

Elaboração e Análise Crescent

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

03 REGIANE DE SOUSA SANTOS 21,25 6,5 27,75 Aprovada ia

Lê-se:

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Línqua Portuquesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuaçao Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise do Crescente

Apresentaçã Curriculo

o do Plano

de Aula

03 CICERACLAUDIARIBEIRODOVALE 27,0 12,5 39,5 Aprovada 1a

Govuo DO

U ESTADO DO OREOE m
Secretaria da Lilsicação

CoO.deo0O, Reg,o,al t O,,s oIr*..tol,Edt.caç0o- CREDE 1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

04 MARIAARAÚJO SANTOS 28,5 10,0 38,5 Aprovada 20

02 MARLEUDA DA LUZ FERREIRA 25,0 8,5 33,5 Aprovada

05 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS

SANTOS
16,0 10,0 26,0 Aprovado 40

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Língua Portuguesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentação Currículo

do Plano de

Aula

01 FRANCISCA KÁTIA SANTOS SOUSA 30 5,0 35,0 Aprovada

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Inglês)

Ordem

-

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboraçãoe Análisedo Crescente

Apresentação Curriculo

do Plano de

Aula

01 CíCERACLAUDIARIBEIRODOVALE 25,0 12,5 37,5 Aprovada ia

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Espanhol)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 GERLIANECOSTADACONCEIÇÃO 26,0 10,0 36,0 Aprovada ia

02 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS 17,0 10,0 27,0 Aprovado 2°
SANTOS

OREDE:
Secretaria da Educa ção

000,do.ado,. Req.o-. ,I Ds,.n,ai,nnto , E,Ju,ç CREDE ¶3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Area:unguagenseCódigosesuasTecnologs
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Educação Física

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 MARIA JAMILA DOS SANTOS 30,0 8,5 38,5 Aprovada ia
SOUZA

02 FRANCISCO ELSON PEREIRA DA 26,5 8,5 35,0 Aprovado 2°
COSTA

Área: Matemática e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 ANTONIAFERREIRAFERNANDES 28,5 12,5 41,0 Aprovada

02 FRANCISCOBARBOSAFILHO 26,0 10,0 36,0 Aprovado 2°

03 ANTONIA DE MARIA NASCIMENTO DA LUZ Não Inapta à - - Eliminada
COSTA

Compareceu Etapa

Área: Matemática e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

04 MARIAROSENIRDALUZPEREIRA 22,0 3,0 25,0 Aprovada

slANt!

OREDEI&
Secretaria da Ad:icaçdo

Co de deooool do do Cd cdo - CREDO 1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Química

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 ANTONIA KARINA FERREIRA DE 25,0 4,5 29,5 Aprovada ia
SOUSA

01 ANDRÉIAPEREIRADALUZ 21,0 3,0 24,0 Aprovada

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Bioloqia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE 17,0 8,5 25,5 Aprovada ia
SOUSA

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
H - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Biologia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 CAMILASANTOSSOUSA 28,0 6,5 34,5 Aprovada ia

04 VALDERLANDIA OLIVEIRA DOS 27,5 6,0 33,5 Aprovada
SANTOS

03 VALCICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 27,0 5,5 32,5 Aprovada 3

Govio DO

Ç# ESTADO DO CEARÁ REDE T
Sc'creturia diz Ld,,caçõo Cooda,,adc,,. bog,.,hol 'lb Dbsu,,,uI?,b.,,lc. 1, Eduçaçao - CREDE fl

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: História

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA IVONETE DOS SANTOS 29,0 11,5 40,5 Aprovada ia

PEREIRA

04 MARIAJANAíNAALVESDESOUSA 28,0 11,5 39,5 Aprovada

03 MARIA EUZIMAR PEREIRA DOS 27,5 11,5 39,0 Aprovada 38

SANTOS

01 ANA MARIA DOS

-

SANTOS 26,5 11,5 38,0 Aprovada 48
DAMASCENO

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situaçao Ordem d

Inscrição Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificac

Elaboração e Análise Crescent

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01

-

IVANETEFERREIRAFERNANDES 30,0 11,5 41,5 Aprovada

02 Não Inapta à
MARIA IVONETE DOS SANTOS PEREIRA

Apresentou o Etapa - - EIiminad

Plano de

Aula

04 FRANCILENEVERASARQUILINO 28,0 10,0

-

38,0 Aprovada 2

05 FRANCISCA VALDEANA PEREIRA DOS 26,0 10,0 36,0 Aprovada 38
SANTOS

FE.9

r• GovHo DO

Ç) ESTADO DO CEARÁ OREDE i
Secretaria da Educa filo

Co.d3d3O d d Fth.çao - CRECE 13

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

______

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Etapa 1: Pontuação Total de Situação Ordem de

Inscrição Elaboração e Etapa 2: Pontos Classificação

Apresentação do Análise Crescente

Plano de Aula Curricular

03 REGIANEDESOUSASANTOS 21,25 6,5 27,75 Aprovada

Assentamento Santana, Monsenhor Tabosa - Ceará, 20 de janeiro de 2022.

Assinatu'ra do(a") Diretor(a) Escolar

EUDES ARIAUJO SAN1
Diretor EscoI& DNS-3

Matricula N°. 9784fl17

EEM FIorestan FernacC

Do °. 039-O2/O4/2OI8